
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РАКИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

28.12.2021                                                                                                      № 27 

 

с. Ракиты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Рассмотрев протест прокурора Рубцовского района от 10.11.2021 № 02-

48-2021 на Положение о приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края, утвержденное решением Ракитовского сельского Собрания 

депутатов от 17.09.2021 № 12, в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.12.2020 № 2352 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. N 806 «Об утверждении Правил 

разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального 

имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений 

об условиях приватизации федерального имущества»», Ракитовское сельское 

Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

 1. Протест прокурора Рубцовского района от 10.11.2021 № 02-48-2021 

на Положение о приватизации муниципального имущества муниципального 

образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, 

утвержденное решением Ракитовского сельского Собрания депутатов от 

17.09.2021 № 12 удовлетворить в полном объеме. 

 2. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края (далее – Положение) следующие изменения: 

 2.1. пункты 3.2. Положения изложить в следующей редакции: 

«3.2. Разработка проекта прогнозного плана (программы) приватизации на 

плановый период осуществляется Администрацией сельсовета в соответствии  

с Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации 

государственного и муниципального имущества, утвержденных 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2020 № 2352 

О внесении изменений в решение от 

17.09.2019 № 12 «Об утверждении 

Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества 

муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского 

района Алтайского края» 



«О внесении изменений в постановление Правительства Российской 

Федерации от 26 декабря 2005 г. N 806 «Об утверждении Правил разработки 

прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и 

внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества»» на основании предложений органов 

местного самоуправления муниципального образования, а также по 

предложениям юридических лиц и граждан, представляемым в 

администрацию сельсовета не позднее 1 октября текущего года.» 

 2.2. Пункт 3.4. исключить; 

 2.3. пункты 3.5., 3.6., 3.7. Положения считать соответственно пунктами 

3.3, 3.4,3.5. 

 3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения остается за Главой 

сельсовета. 

 

 Глава сельсовета                                        М.М. Галуцкий 

 

 


